
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  156 del Reg. 

Data 24.09.2007 

 
OGGETTO:

 

Piani Personalizzati di sostegno a favore di persone 
con handicap grave ai sensi della L. 21.05.1998 n° 
162. Richiesta contributo alla R.A.S. per l’anno 2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventiquattro del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE la L. 21.05.1998 n° 162 che apporta modifiche alla L. 104/92 prevede nuove misure 
di sostegno in favore di persone con handicap grave; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.R. n° 22/32 del 07/06/2007 con la quale sono stati confermati i 
criteri per la predisposizione dei piani personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap grave 
previsti per l’anno 2006 anche per l’anno 2007 e nella quale è stato fissato il termine ultimo di 
presentazione al 30.09.2007; 
 
VISTI i n° 149 piani di intervento personalizzati con le rispettive schede di valutazione predisposti dal 
Servizio Sociale d’intesa con le famiglie per l’attuazione dei quali la Regione sulla base del punteggio 
raggiunto in ciascuna delle schede suddette, può concedere un finanziamento complessivo sino ad un 
massimo di € 577.190,00. 
 

PROPONE 
 

1. di approvare n° 149 piani di intervento personalizzati predisposti ai sensi e per gli effetti della legge 
162/98 in favore delle persone con handicap grave; 

2. di chiedere alla Regione, Assessorato Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale, il relativo 
finanziamento per l’anno 2007 nell’importo massimo concedibile di complessivi € 577.190,00 per la 
loro attuazione ai sensi della L. 104/92 così come modificata dalla L. 162/98; 

3. di dare atto che l’attuazione dei piani personalizzati di cui trattasi è a totale carico dei fondi previsti 
dalla legge 162/98; 

4. di dichiarare, vista l’urgenza, la presente immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


